平成２４年４月５日

 中部電力株式会社

代表取締役社長
  社長執行役員

   愛知県知事 大村 秀章

災害廃棄物の受け入れに係る協力について

 東日本大震災により生じた災害廃棄物の広域処理は、被災地における

復旧復興を迅速に進めるために喫緊の課題となっています。

 本県においては、県を挙げて受け入れを進めていく一つの手法として、

幅広く産業廃棄物最終処分場を活用する方法を検討しているところです。

災害廃棄物の受け入れにあたっては、貴社の操業及び将来の土地利用

に支障が生じないようにすることはもとより、災害廃棄物の安全性の確

保や関係自治体、関係者並びに周辺住民への説明及び施設の整備から終

了までの全ての事業を、県が主体となって責任をもって進めてまいりた

いと考えておりますので、貴社のご協力をお願い申し上げます。

水野 明久 様

別紙１